
C:\MyDocuments\ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΚΟΣΜΗΤΕΙΑΣ ΣΧΟΛΗΣ Σ.Ε.Τ.Π.doc 

 
 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΑΛΣΟΥΣ ΑΙΓΑΛΕΩ         
Ταχ. Δ/νση: Αγ. Σπυρίδωνα  122 10 ΑΙΓΑΛΕΩ  
Τηλέφωνο :210-5385401 Ημερομηνία:    Αιγάλεω  02-09-2021 
E-mail         : setp@uniwa.gr                                       Αριθμ. Πρωτοκ.:    66477 . 2 
 

 
 

ΠΡΑΞΗ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΚΟΣΜΗΤΕΙΑΣ ΣΧΟΛΗΣ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 
 

Ο Κοσμήτωρ της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και Πολιτισμού του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής,  αφού έλαβε υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4521/2018 (Φ.Ε.Κ. 38/2-03-2018, τ.Α΄) «Ίδρυση Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής και Άλλες Διατάξεις».  

2. Τις διατάξεις του Ν.4610/2019 (Φ.Ε.Κ 70/07-05-2019 τ.Α΄) «Συνέργειες Πανεπιστημίων 

και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά 

Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του Ν.4009/2011 (Φ.Ε.Κ. 195/06-09-2011, τ. Α΄) : «Δομή, Λειτουργία, 

Διασφάλιση της Ποιότητας των Σπουδών και Διεθνοποίηση των Ανωτάτων 

Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», όπως ισχύει σήμερα με τις τροποποιήσεις και τις 

συμπληρώσεις του.  

4.  Τις διατάξεις του άρθρου 18 του Ν.4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄) «Οργάνωση και 

λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

mailto:setp@uniwa.gr
ΑΔΑ: ΩΥ5Φ46Μ9ΞΗ-ΕΞΥ



C:\MyDocuments\ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΚΟΣΜΗΤΕΙΑΣ ΣΧΟΛΗΣ Σ.Ε.Τ.Π.doc 

5. Την υπ΄ αριθμ. 153348/Ζ1/15.09.2017 (ΦΕΚ 3255/τ.Β΄) Υπουργική Απόφαση «Τρόπος 

διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων 

οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., 

Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά 

όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017 (Α’ 114), όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει.  

6. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 4 του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112) «Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και 

άλλες διατάξεις», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

7. Τη με αριθ. 77561/Ζ1/19-6-2020 (ΦΕΚ 2481/τ.Β΄) Κοινή Υπουργική Απόφαση  

«Διαδικασία ηλεκτρονικής ψηφοφορίας για την ανάδειξη του Πρύτανη και των 

Αντιπρυτάνεων των Α.Ε.Ι, των μονομελών οργάνων των ακαδημαϊκών μονάδων των 

Α.Ε.Ι καθώς και των Διευθυντών Κλινικών, Εργαστηρίων και Μουσείων που 

λειτουργούν στο πλαίσιο των Ακαδημαϊκών μονάδων  των Α.Ε.Ι. 

8. Τις διατάξεις του με αριθ. 74268/12-10-2020 Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής (ΦΕΚ 4621/τ.Β΄/21-10-2020).  

9. Τη με αριθ. 33127/4-7-2019 πράξη του τέως Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα: «Εκλογή Κοσμήτορα της Σχολής 

Εφαρμοσμένων Τεχνών και Πολιτισμού του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής». 

10. Τις με αρ. 25824/13-3-2020 και 25831/13-3-2020 πράξεις του Κοσμήτορα της Σχολής 

Εφαρμοσμένων Τεχνών και Πολιτισμού σχετικά με την ανάδειξη εκπροσώπων μελών 

Ε.ΤΕ.Π. και Ε.ΔΙ.Π. στην Κοσμητεία. 

11. Τη με αριθ. 55628/13-7-2021 (ΦΕΚ 598/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/28-7-2021) πράξη του Πρύτανη του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα: «Εκλογή Προέδρου και Αναπληρωτή 

Προέδρου του Τμήματος Συντήρησης Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης». 

12. Τη με αριθ. 55622/13-7-2021 (ΦΕΚ 598/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/28-7-2021) πράξη του Πρύτανη του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα: «Εκλογή Προέδρου και Αναπληρωτή 

Προέδρου του Τμήματος Γραφιστικής και Οπτικής Επικοινωνίας». 

13. Τη με αριθ. 59221/23-7-2021 (ΦΕΚ 655/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/6-8-2021) πράξη του Πρύτανη του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα: «Εκλογή Προέδρου και Αναπληρωτή 

Προέδρου του Τμήματος Φωτογραφίας και Οπτικοακουστικών Τεχνών. 

ΑΔΑ: ΩΥ5Φ46Μ9ΞΗ-ΕΞΥ



C:\MyDocuments\ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΚΟΣΜΗΤΕΙΑΣ ΣΧΟΛΗΣ Σ.Ε.Τ.Π.doc 

14. Τη με αριθ. 55615/13-7-2021 (ΦΕΚ 655/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/6-8-2021) πράξη του Πρύτανη του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα: «Εκλογή Προέδρου και Αναπληρωτή 

Προέδρου του Τμήματος Εσωτερικής Αρχιτεκτονικής.  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Τη συγκρότηση της Κοσμητείας της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και Πολιτισμού του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, η οποία  απαρτίζεται από τα παρακάτω μέλη: 

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΡΕΣΣΑΣ, Καθηγητής Α΄ βαθμίδας, Κοσμήτορας της Σχολής 

Εφαρμοσμένων Τεχνών και Πολιτισμού ως Πρόεδρος. 

2. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΑΡΗΣ, Καθηγητής Α΄ βαθμίδας, Πρόεδρος του Τμήματος Συντήρησης 

Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης ως μέλος. 

3. ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΜΟΥΖΑΚΙΤΟΥ, Καθηγήτρια Α΄ βαθμίδας, Πρόεδρος του Τμήματος 

Εσωτερικής Αρχιτεκτονικής ως μέλος. 

4. ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΑΠΑΠΟΣΤΟΛΟΥ, Αναπληρωτής Καθηγητής, Πρόεδρος του Τμήματος 

Γραφιστικής και Οπτικής Επικοινωνίας ως μέλος. 

5. ΝΙΚΟΛΑΟΣ – ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ, Επίκουρος Καθηγητής, Πρόεδρος του 

Τμήματος Φωτογραφίας και Οπτικοακουστικών Τεχνών ως μέλος. 

6. ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΡΑΠΤΗ, μέλος Ε.ΔΙ.Π του Τμήματος Συντήρησης Αρχαιοτήτων και Έργων 

Τέχνης, εκπρόσωπος των μελών Ε.ΔΙ.Π. 

7. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΑΜΠΟΤΣΟΣ, μέλος Ε.Τ.Ε.Π του Τμήματος Συντήρησης Αρχαιοτήτων και 

Έργων Τέχνης, εκπρόσωπος των μελών Ε.Τ.Ε.Π. 

 

Εκπρόσωποι προπτυχιακών και μεταπτυχιακών φοιτητών δεν έχουν οριστεί. 

Ο Πρόεδρος της Κοσμητείας, σε περίπτωση απουσίας ή προσωρινού κωλύματος, 

αναπληρώνεται από τον αρχαιότερο Πρόεδρο Τμήματος της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών 

και Πολιτισμού, κ. Γεώργιο Παναγιάρη, Καθηγητή Α΄ βαθμίδας. Τα λοιπά μέλη της 

Κοσμητείας, σε περίπτωση απουσίας ή προσωρινού κωλύματος, αναπληρώνονται από τους 

κατά νόμο αναπληρωτές τους. 

Γραμματέας της Κοσμητείας ορίζεται ο Εμμανουήλ Βασιλάκης, μέλος του Διοικητικού 

Προσωπικού (Δ.Π), κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με Α΄ βαθμό. 

 

ΑΔΑ: ΩΥ5Φ46Μ9ΞΗ-ΕΞΥ



C:\MyDocuments\ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΚΟΣΜΗΤΕΙΑΣ ΣΧΟΛΗΣ Σ.Ε.Τ.Π.doc 

Η παρούσα πράξη να αναρτηθεί στο πρόγραμμα Διαύγεια, στην ιστοσελίδα του ΠΑ.Δ.Α και 

στις ιστοσελίδες των Τμημάτων της Σχολής. 

 

                                                                                           Ο ΚΟΣΜΗΤΩΡ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 

 

                   ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΡΕΣΣΑΣ 

  ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

Εσωτερική Διανομή: 

• Τμήμα Πρυτανείας  

• Διεύθυνση Υποστήριξης Ακαδημαϊκών Οργάνων  

• Τμήμα Εκλογικών Διαδικασιών Επιτροπών & Αποφάσεων  

• Τμήμα Υποστήριξης Συγκλήτου & Πρυτανικού Συμβουλίου  

• Γενική Διεύθυνση Διοικητικών και Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Φοιτητικής Μέριμνας  

• Διεύθυνση Διοικητικού  

• Γραμματείες Σχολών και Τμημάτων  

• Νομική Υπηρεσία  

• Αναφερόμενους 
 

ΑΔΑ: ΩΥ5Φ46Μ9ΞΗ-ΕΞΥ


		2021-09-02T12:32:58+0300
	Athens




